平成 23 年度第 2 回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会

議事次第

日 時：平成 24 年 3 月 27 日（火）15：00～17：00
場 所：国立情報学研究所 20 階 講義室 1,2
出席者：資料を参照

議事：
１． 前回議事要旨案について
２． 平成 23 年度 SPARC Japan 事業の実施状況について【報告】
３． 関連会議の状況について【報告】
４． 第 2 期までの報告書について【審議】
５． SPARC Japan の今後の活動方針について【審議】
６． その他

（資料１）
（資料２）
（資料３）
（資料４）
（資料５）
（資料６）

配付資料：
平成 23 年度第 2 回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会出席者名簿
１． 平成 23 年度第 1 回国際学術情報流通基盤整備事業運営委員会議事要旨（案）
２－１．平成 23 年度 SPARC Japan 事業の実施状況（報告）
２－２．平成 23 年度 SPARC Japan セミナー実施結果
３．  関連会議の状況について
４．  国際学術情報流通基盤整備事業（SPARC Japan）平成 15（2003）年度～平成
 20（2008）年度活動報告書 要約と目次（案）
５－１．SPARC Japan の今後の活動指針（案）
５－２．平成 24 年度 SPARC Japan セミナー 年間予定（案）
５－３．平成 24 年度 SPARC Japan ニュースレター刊行予定（案）

参考資料：
・科学技術・学術審議会 学術分科会 研究環境基盤部会 学術情報基盤作業部会／研究

費部会 配付資料
・SPARC Japan ニュースレター 第 10 号，第 11 号，第 12 号

机上回覧：
・平成 15（2003）年度～平成 20（2008）年度活動報告書 （未定稿）